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Propositioner til kvalifikationsturnering til Veteran-EM 2014                                  

 
 

 

 

 
Hvem 
Alle petanquespillere med dansk statsborgerskab samt gyldig DPF-licens født i 1959 eller tidligere. 

 

Hvad 
En turneringsserie af åbne kvalifikationskampe med efterfølgende finalespil  

 

Hvorfor 
For at finde de fire petanquespillere + 55, der skal repræsentere DPF ved Veteran-EM 2014 

 

Hvor og hvornår  
Da det er Eliteudvalgets opfattelse, at en kvalifikationsturnering til landsholdsdeltagelse bør afvikles på 

teknisk svære baner, afvikles turneringen som følger: 

 

Seedningsrunde 1: Hvidovre Petanque Klub, lørdag den 28. september 2013 

 

Seedningsrunde 2: Vestfyns Petanque Klub, lørdag den 5. oktober 2013 

 

Seedningsrunde 3: Horsens Petanque Klub, lørdag den 12. oktober 2013 

 

Seedningsrunde 4: Høng Petanque Club, søndag den 20. oktober 2013 

 

Finalerunde: Tappernøje Petanque Klub, lørdag den 12. april 2014 

 

Hvordan 

 
Deltagere 

Et hold består af 3 spillere  

 

Indledende runder 

 

Der spilles fire indledende seedningsrunder og en finalerunde, som skitseret ovenfor. 

 

I seedningsrunde 1 spilles om seedningspladserne 1 - 4 

I seedningsrunde 2 spilles om seedningspladserne 5 - 8 

I seedningsrunde 3 spilles om seedningspladserne 9 - 12 

I seedningsrunde 4 spilles om seedningspladserne 13 – 16 
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Hold der har kvalificeret sig til finalerunden kan IKKE deltage i efterfølgende runder. 

 

Spillere, der IKKE kvalificerer sig til finalerunden, kan stille op til efterfølgende seedningsrunder i 

valgfri opstilling.   

 

Spillesystem med videre til de enkelte seedningsrunder afhænger af antallet af tilmeldte hold og 

offentliggøres på DPF’s hjemmeside senest 2 dage før den enkelte rundes afvikling. 

 

Seedningsrunderne spilles på tid 

 

Ved grisekast har holdet alene et forsøg. Ligger grisen ikke korrekt (efter de internationale spilleregler), 

lægger modstanderholdet grisen på banen, hvor de lyster (inden for de internationale spilleregler).  

 

De tilmeldte hold fordeles i indledende puljer på dagen ved åben lodtrækning. 

 

Turneringsnøglen til de enkelte turneringer offentliggøres, når indledende puljer er færdigspillet. 

 

Finalerunde 

 

I finalerunden fordeles de 16 hold i fire indledende puljer således:  

 

Pulje A: seedningspladserne 1, 8, 9 og 16 

Pulje B: seedningspladserne 2, 7, 10 og 15 

Pulje C: seedningspladserne 3, 6, 11 og 14 

Pulje D: seedningspladserne 4, 5, 12 og 13 

 

Finalerunden afvikles efter Barragesystemet   

 

Efter indledende Barragerunde fordeles de 8 hold, der går videre, til 2 ny barragepuljer. 

 

Turneringsnøglen offentliggøres, når indledende barragepuljer er færdigspillet. 

 

Efter anden Barragerunde er der 4 hold tilbage, der spiller semifinale og finale. 

 

Det vindende hold er DPF’s hold ved Veteran-EM 2014 og overgår til Eliteudvalget for nærmere 

forberedelse til opgaven. 

 

Ud af de resterende 45 spillere ved finalerunden, udvælger Eliteudvalget, på dagen, de tre kandidater til 

fjerdemand, som Eliteudvalget skønner, vil komplementere EM-holdet på bedste vis. Ud af disse tre 

kandidater vælger det vindende hold, på dagen, fjerdemanden.  

 

Ved spillerforfald efter endelig kvalifikation udvælger Eliteudvalget de tre spillere (ud af de øvrige 

hold, der kvalificerede sig til finalerunden) som Eliteudvalget skønner, vil komplementere holdet på 

bedste vis, som kandidater til erstatning for den forfaldne spiller. 

Af disse tre kandidater vælger EM-holdet erstatningsspilleren, der indgår på holdet på lige vilkår i 

stedet for den forfaldne spiller. 

mailto:*dpf@petanque.dk*
http://www.petanque.dk/


 

Side 3 

 
Dansk Petanque Forbund  

Idrættens Hus * Brøndby Stadion 20 * 2605 Brøndby * TLF +45 26 28 24 45 *dpf@petanque.dk*  www.petanque.dk 

.  

 

Hvilket regelsæt 

 
Der spilles efter de internationale spilleregler med danske tillægsregler på nær de internationale 

spillereglers § 33, der erstattes af følgende: 

 

Der kan alene udskiftes spillere til finalen ved dokumenteret sygdom. Den indskiftede spiller SKAL 

have deltaget i minimum en af de fire seedningsturneringer og indgår på holdet på lige vilkår i stedet 

for den udskiftede spiller. 

 

Der spilles på baner af minimum 4 * 15 meter. 

 

I finalerunden skal spillerne på de enkelte hold være iført ens overdel. 

 

Der vil være påsat officiel DPF-dommer ved såvel seedningsturneringerne som finaleturneringen. 

 

 

Hvor meget 
 

Det koster 150 kr. pr. hold pr. seedningsturnering. 

 

I finalerunden betaler DPF bropenge (1 bil) til kvalificerede hold, der kommer vest for Storebælt.   

 

 

Hvad nu hvis 
 

Ikke beskrevne hændelser eller uforudsete situationer afgøres af Eliteudvalget. 

 

 

Hvem kan jeg spørge 

 
Er der spørgsmål til propositionerne kan henvendelse rettes til Jørgen Slot på telefon 22263397  

Ved andre spørgsmål, kontakt Eliteudvalgsformanden. 
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